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Motion 

1979/80:834 

av Magnus Persson m. fl. 

om ersättningen för inkomstförlust vid arbetsskada 

Enligt lagen 1976:380 om arbetsskadeförsäkring skall arbetstagare som 

genom skada i arbetet får en bestående nedsättning av arbetsförmågan ges en 

fullständig kompensation för inkomstbortfallet. Det finns dock ingen 

samordning mellan lagen om arbetsskadeförsäkring och lagen om delpen­

sionsförsäkring. l dc fall den skadade arbetstagaren uppbär delpension 

uppnås ingen slidan fullständig kompensation. 

Om en arbetstagare som har beviljats delpension senare genom skada i 

arbetet får en varaktig nedsättning av arbetsförmågan kan denne erhålla 

förtidspension. Den delpension som han eller hon tidigare har uppburit dras 

samtidigt in. eftersom det enligt bestämmelserna inte är möjligt att få 

delpension när man beviljats förtidspension. 

Enligt lagen om arbetsskadeförsäkring skall i ett fall som detta även 

livränta utgå. Livräntan skall enligt bestämmelserna ge fullständig kompen­

sation för inkomstbortfallet. l underlaget för beräkningen av livräntan får 

dock inte den tidigare delpensionen inräknas. Bestämmelserna för arbets­

skadeförsäkringen föreskriver en samordning mellan livränta och förtidspen­

sion. Samordningen innebär att livränta endast utgår i den mån den 

överstiger pensionen. Effekten av de olika bestämmelserna kan bli. att den 

skadade arbetstagaren varken kommer i åtnjutande av delpension eller 

livränta. Den totala inkomsten riskerar att bli betydligt lägre jämfört med 

vad som utgick före skadan. Därmed åsidosätts den regel om fullständig 

kompensation för inkomstförlust vid bestående nedsättning av arbetsförmå­

ga. som är en av huvudprinciperna för bestämmelserna om arbetsskadeför­

säkring. 

Vi motionärer anser att det förhållande som nu har redovisats innebär en 

mycket allvarlig brist i trygghetslagstiftningen. Den situation om kan uppstå 

vid tillämpningen av de olika bestämmelserna var uppenbarligen inte 

förutsedd och inte heller avsedd. när den berörda lagstiftningen om 

delpension infördes. Vi anser att det för sådana fall som har beskrivits behövs 

en samordning av reglerna. t. ex. genom att delpensionen ff1r vägas in i 

underlaget för beräkning av livräntan. 

Med hänsyn till vad som har anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om ändrade bestämmel­

ser för arbetsskadeförsäkringen sa att fullständig kompensation 
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för inkomstförlust vid varaktig nedsättning av arbetsförmåga 

kan erhållas även i de fall när deltidspension tidigare har 

beviljats. 

Stockholm den 22 januari 1980 
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